

г. Чебоксары

ВДПО г.Чебоксары

«\_02\_» сентября \_2021 г.

**ПРОТОКОЛ №**  
**испытания наружной пожарной лестницы**

1. МБОУ «Н.Байбатыревская СОШ» Д\С «Илемпи»  
(наименование испытываемого объекта)
2. Количество: ступеней - 10, балок- 4, площадок – 1, маршей – нет, ограждения-3м  
(характеристика испытываемого объекта: длина лестницы (м), количество ступеней лестнице, количество заделок крепления лестницы к стене, наличие ограждения лестницы)
3. Условия проведения испытаний: нормальные климатические условия
4. Средства испытания: лебедка, динамометр, платформа, набор грузов до 600 кг, карабины, секундомер
5. Визуальный осмотр лестницы: качество сварных швов, целостность конструкций, их крепление, покраска - соответствуют требованиям норм
6. Расчет величины нагрузки на лестницу: ступени – 180 кгс, балки – 180 кгс, площадки - кгс, марши – кгс, ограждения – 54кгс
7. Результаты испытаний

№ п/п	Наименование испытываемого элемента	Количество испытываемых точек	Нагрузка, кН (кгс)	Результаты испытаний
1	2	3	4	5
1.	Ступени	10	180	Соответствуют
2.	Балки	4	180	Соответствуют
3.	Площадки	1	180	-
4.	Марши	-	-	-
5.	Ограждения	3	54	Соответствуют

8. **Выводы по результатам испытаний:** несущие элементы лестницы выдержали рабочие нагрузки и **соответствуют** требованиям НПБ 245-2001 и ГОСТ Р 53254-2009.



Испытание проводили: испытатель ВДПО г.Чебоксары Патшина О.В.  
(Представитель ВДПО)

испытатель ВДПО г.Чебоксары Захаров А.Н.  
(Представитель ВДПО)